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NYÍRADONY 
A városi applikáció

Nyíradony Város Önkormányzata az 
EFOP-1.2.11-16-2017-00027 azonosí-
tószámú, „Otthon Nyíradonyban” el-
nevezésű projekt keretein belül célul 
tűzte ki a településen élő fiatalok ké-
pessé tételét arra, hogy a településen 
fellelhető életlehetőségekkel tudja-
nak élni, és helyben egzisztenciát, 
családot tudjanak alapítani. 

A tevékenységek, beavatkozások hoz-
zájárulnak a fiatalok elvándorlásának 
megelőzéséhez, a munkáltatói fórumok-
kal, a fiatalok életpálya-tervezését segítő 
helyi szolgáltatások nyújtásával a fiatalok 
helyben történő aktivizálása, helyben tör-
ténő életvitel kialakítására törekednek. 

„A helyi gazdaságba való bekapcsolódást 
lehetővé tevő ismeretátadás / helyi ösz-
tönző rendszer kialakítása és nyújtása 
célcsoport számára” projekt tevékenység 
keretében a fiatalok és a lakosság szá-
mára elérhető applikáció csomag került 
kialakításra.
A mobil applikációs csomag mindhárom 
népszerű mobil platformon (Andoid/
iOS/Windows) elérhető, mely által 
okostelefonon és asztali számítógépen 
keresztül azonnali, naprakész informáci-
óhoz juthatunk. Az alkalmazás az egysze-
rű és átlátható kezelhetőség érdekében 
kényelmes és informatív felülettel ren-

delkezik, ingyenesen letölthető és hasz-
nálható.
Az alkalmazás révén értesülhetünk 
a legfrissebb Hírekről, a Foglalkoztatás 
menüpont alatt megtaláljuk a Nyíradony 
és környékén meghirdetett állásokat, 
Önkéntes munkákat, az Eseményeknél 
feltöltésre kerülnek a közelgő rendezvé-
nyek, a Közszolgáltatások a háziorvosok, 
gyógyszertárak elérhetőségeit tartalmaz-
za, az Éttermek és Látnivalók menüpon-
tok a szabadidő hasznos eltöltéséhez 
járul hozzá információkkal.
Az alkalmazás letölthető az App Store 
(iOS), Play Áruház (Android) és a Mic-
rosoft Store (Windows) platformokról 
a „Nyíradony” applikációra keresve. 

Elszármazottak Találkozója Nyíradonyban 
 

Felhívás! 
Nyíradony Város Önkormányzata a település várossá válásának 30. évfordulója 
alkalmából megszervezi 

az Elszármazottak Találkozóját. 
A program célja, hogy a helyi és a városból elköltözött emberek újra 
találkozhassanak egymással, felidézzék emlékeiket, s örülhessenek a 
viszontlátásnak.  

Az eseményt összekötjük a Ligetaljai Kulturális Napok rendezvényével, 
melynek időpontja: 

2022. június 26. vasárnap 
Helyszíne: Harangi Imre Rendezvénycsarnok 

A rendezvény sikeres lebonyolítása érdekében, kérjük, hogy amennyiben 
rendelkezik Nyíradonyból elszármazott elérhetőségével, kérjük, értesítse 
rokonát, barátját, régi jó ismerősét a találkozóról! 

A jelentkezéseket 2022. június 1-ig várjuk az alábbi elérhetőségek 
valamelyikén: 

Móricz Zsigmond Művelődési Ház és Városi Könyvtár 
4254 Nyíradony, Árpád u. 2. 

Telefon: 06-52/203-092 
Mobil: 06-30/950-0039 

E-mail: muvhaz@nyiradony.hu 

A részletes programról, tudnivalókról a későbbiekben tájékoztatjuk az érdeklődőket! 

Nyíradony Város Önkormányzata 
 

LAKOSSÁGI TÁJÉKOZTATÁS
Nyíradony Város Önkormányzata a Szociális Szolgáltató Központ közreműkö-
désével biztosítja a tartós betegségben szenvedő mozgásukban korlátozott la-
kosaink számára a rendszeres gyógyszereik házhoz szállítását. Ezen új segítő 
szolgáltatás igénybevételének feltételeiről és részleteiről a Szociális Szolgáltató 
Központ munkatársai adnak felvilágosítást. Kérjük azokat a lakosainkat, akik 
szeretnék igénybe venni ezt a szolgáltatást, jelezzék ezt a hétköznapokon mun-
kaidőben hívható 06-52/204-324-es telefonszámon.

Nyíradony Város Önkormányzata

Nyári – őszi programelőzetes
JÚNIUS 3. 11.00 ÓRA

Nemzeti Összetartozás Napja
Helyszín: Harangi Imre Rendezvénycsarnok – Szoborpark

JÚNIUS 11. 18.00 ÓRA 

Nóta est Magyar Rózsa és Márió a harmonikás 
Helyszín: Móricz Zsigmond Művelődési Ház 

JÚNIUS 18. 19.00 ÓRA

Szabadtéri nyári színház – (Mandala Dalszínház) 
Charley nénje

Helyszín: Szabadtéri Színpad

JÚNIUS 24-26. 

XXVIII. Ligetaljai Kulturális Napok
Helyszín: Harangi Imre Rendezvénycsarnok

AUGUSZTUS 1.

Jászai János emlékkiállítás
Helyszín: Móricz Zsigmond Művelődési Ház 

AUGUSZTUS 10. 

XXXI. Nemzetközi Képzőművészeti Alkotótábor  
Kiállítás megnyitó

Helyszín: Móricz Zsigmond Művelődési Ház 

AUGUSZTUS 20.

Szent István Király és az új kenyér ünnepe
Helyszín: Móricz Zsigmond Művelődési Ház 

SZEPTEMBER 17.

Aradványpusztai Falunap  
– családi, közösségi főzőverseny 

Helyszín: Aradványpuszta Faluház és közösségi tér

OKTÓBER 1.

Szüreti Sokadalom és Murcis Krumpli Fesztivál
Helyszín: Harangi Imre Rendezvénycsarnok

OKTÓBER 23.

Nemzeti ünnep az 1956’-os  
forradalom és szabadságharc emlékére 

Helyszín: Móricz Zsigmond Művelődési Ház 56’-os emlékmű

Mindenkit várunk szeretettel a Jubileumi Emlékév programjaira,  
melyeket Tér-Zene koncertek kísérnek!
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Épülhet a Nyíradonyi Tűzoltó Laktanya
Március 31-én, csütörtökön délelőtt 
ünnepélyes keretek között helyezték el 
a városszéli Európa parkban a Nyírado-
nyi Tűzoltó Laktanya alapkövét.

Magyarország Himnuszának eléneklése 
után Tasó Béla Nyíradony Város polgár-
mestere köszöntötte az ünneplőket, aztán 
Kovács Ferenc tűzoltó dandártábornok 
osztotta meg ünnepi gondolatait. Tasó 
László országgyűlési képviselő beszé-
dében arról tett említést, régi álom válik 
valóra újra Nyíradonyban, a Mentőállomás 
átadása után a Nyíradonyi Tűzoltó Lakta-
nya újabb nagy előrelépést jelent a vidék, 
illetve a járási székhely számára.
Majd időkapszula ünnepélyes elhelyezé-
sére került sor, valamint az alapkő ünne-
pélyes letételére. Az ünnepség zárásaként 
a Nyírbrass együttes koncertjét hallgat-
hatták meg az egybegyűltek.
 mcs

Nyitott csoportos beszélgetés is volt
2022. április 11-én folytattuk a drog, 
erőszak, szexualitás témakörrel kap-
csolatos előadás sorozatot. 

A nyitott csoportos beszélgetésen Dr. Ju-
hász Zoltán alezredes tartott egy nagyon 
tartalmas előadást. Az adott témakörökben 

a felvilágosítással a megelőzés lenne a cél, 
fontos, hogy beszéljünk az adott problé-
mákról és annak megoldásáról, megoldási 
javaslatairól. 
Az előadás egy kiadós vendéglátással zá-
rult. 
 horváth istván

Felhívás a Nemzeti  
Agrárgazdasági Kamara tagjai részére

A Nemzeti Agrárgazdasági Kamara kül-
döttgyűlése 2022. május 20-ára (péntek) 
tűzte ki a kamarai választás időpontját. 
A kamarai tagok országosan, ezen a napon 
adhatják le szavazataikat reggel 6 óra és 
este 19 óra között a megyei küldöttek neveit 
tartalmazó listára a lakóhelyük/székhelyük 
alapján meghatározott szavazókörben. 
Az nyíradonyi lakóhellyel/székhellyel ren-
delkező kamarai tagok a Falugazdász iro-

dában (Nyíradony, Árpád u. 8.) adhatják le 
szavazataikat. 
Szavazni természetes személy esetén 
csak személyesen, míg gazdálkodó szer-
vezet esetén csak törvényes képviselő 
útján, a személyazonosság igazolását kö-
vetően lehet. Természetes személy esetén 
személyazonosságot igazoló okmány (ér-
vényes személyi igazolvány, útlevél vagy 
vezetői engedély) és lakcímkártya, gazdál-
kodó szervezet esetén aláírási címpéldány 
és cégkivonat szükséges. 
A kamarai választással kapcsolatos rész-
letek megtekinthetőek a Kamara portálján  
(www.nak.hu) a „Kamarai választás 2022” 
menüpont alatt, valamint a település falu-
gazdászainál (Rogoz György, 70 436 2833; 
Derzsi Tamás, 70 489 3793; Antal Sándor, 
70 451 2921) érdeklődhetnek a kamara 
tagjai. 
Tegye le voksát, mert közösen erő va-
gyunk!

Balról-jobbra: Paládi Jenő a Nyírségi Magasépítő Kft. ügyvezetője, Kovácsné Frank Magdolna Nyíradony Város alpolgármestere, Tasó Béla Nyíradony Város 
polgármestere, Tasó László országgyűlési képviselő, Konkoly József a Debreceni Hivatásos Tűzoltó Parancsnokság Parancsnok-helyettese, tűzoltó őrnagy, 
Terdik György a Nyíradonyi Katasztrófavédelmi Őrs parancsnoka, tűzoltó százados, Kovács Ferenc tűzoltó dandártábornok

Bölcsődék Napja
170 éves a magyarországi bölcsődei 
hálózat. Az első pesti bölcsőde 1852. 
április 21-én nyitotta meg kapuit. En-
nek emlékére lett ez a nap a Bölcsődék 
Napja. Ez alkalomból köszöntöttük 
Tasó Béla polgármester úrral a Nyír-
adonyi Bölcsőde valamennyi dolgozóját 
és a gyerekeket. 

Az elmúlt két évben a járványügyi hely-
zet és szabályok betartása miatt, a kö-
zösségi ünneplések sajnos elmaradtak, 
de idén egyre több helyen újra szemé-
lyes jelenlétű ünnepségeket tudunk 
tartani. Így nagy öröm volt számunkra, 
hogy köszönthettük a nyíradonyi bölcső-
de dolgozóit, hiszen ez a nap valójában 

róluk szól. Azokról, akik az intézmények 
falain belül fáradhatatlanul dolgoznak: 
kisgyermeknevelők, szaktanácsadók, 
intézményvezetők, bölcsődei dajkák és 
a bölcsődei munka során nélkülözhe-
tetlen élelmezési- és adminisztratív te-
rületen dolgozók, akik becsülik, tisztelik 
és szeretik szakmájukat és hivatásukat. 
Akik azon fáradoznak, hogy a legkiseb-
beknek is a legjobb ellátást biztosítsák 
egy szeretetteljes, nyugodt, biztonságot 
adó légkörben. 
Köszönet lelkiismeretes munkájukért, 
melyet a bölcsődés korosztály ellátá-
sáért tesznek, így támogatva, segítve 
a családokat.
 kovácsné frank magdolna alpolgármester

Újszülöttek köszöntése
Áprilisban ismét újszülötteket köszöntöt-
tünk. Ebben a hónapban a februárban és 
márciusban született babákat kerestük 
fel a védőnők segítségével. 

Az Egészségügyi Központban, illetve az 
aradványpusztai orvosi rendelő védőnői 
rendelőjében fogadtuk a gyermekeket és 
édesanyjukat. Tasó Béla polgármesterrel 
együtt adtuk át számukra Nyíradony Város 
Önkormányzatának ajándékcsomagjait és 
a személyre szóló emléklapokat. Így kö-
szöntöttük városunk újabb ifjú polgárait és 
szüleiket.  

Nyíradony Város Önkormányzata nevében 
sok örömet, boldogságot, jó egészséget 
kívánunk számukra! 

kovácsné frank magdolna alpolgármester
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Egészség

Egészség orvos szemmel – 
Mit tehetünk az allergia ellen?

Dr. Vonház Péter oktató háziorvos, tüdőgyógyász szakorvos, foglal-
kozás egészségügyi szakorvos válaszol

A szénanátha napjaink népbeteg-
sége, a magyar lakosság mint-
egy egytizedét érinti. Általában 
iskoláskorban kezdődik, és a fiatal 
felnőttkorban tetőzik.
Miért van ennyi szénanáthás beteg?

A szénanáthának két típusát különböztet-
jük meg: szezonális és perenniális allergia. 
Az előbbi időszakosan, bizonyos növények 
virágzásakor jelentkezik, az utóbbi egész 
évben tarthat. A szénanátha leggyakrab-
ban pollenre, penészre és állatszőrre adott 
allergiás reakció. A levegőszennyeződés 
növekedése, a növényvédő szerek egyre 
elterjedtebb alkalmazása, a parlagfű euró-
pai elterjedése, az ételekben előforduló sok 
mesterséges anyag és a dohányzás is hoz-
zájárul ahhoz, hogy napjainkban ennyi al-
lergiás tünettel küzdő ember él hazánkban.

Mely tünetek jellemzik az allergiát?
Gyakran előforduló tünetei a tüsszögés, 
szemviszketés, orrfolyás, orrdugulás, fejfá-
jás, fáradtság, munkaképesség csökkené-
se, de allergiás tünet lehet a csalánkiütés 
is, melyet ételintolerancia és gyógyszerekre 
való érzékenység is kiválthat.

Mit tehetünk az allergia ellen?
Az antihisztamin tartalmú készítmények je-
lentik a legnagyobb segítséget az allergiás 
tünetekkel rendelkezők számára. Ezek a 
gyógyszerek vagy orrspray-k mérséklik az 
orrviszketés, orrfolyás tüneteit, csökkentik 
a tüsszögést, s jó hatásuk van a szemtü-
netekre is. Súlyosabb esetekben a terápia 

szteroid tartalmú orrspray-vel egészülhet 
ki. Ha tartós tünetekkel küzd a beteg, fon-
tos, hogy ne folytasson folyamatos önmaga 
által összeállított gyógyszerek szedését, 
hanem forduljon szakorvoshoz!
Bár ezek a készítmények enyhíthetik a 
tüneteket, hosszú távú használatuk hoz-
zászokást, függőséget eredményezhet. He-
lyette inkább legyünk naprakészek, és fi-
gyeljük a pollenjelentést. A COVID miatt úgy 
is megszokott már az arcmaszk használata. 
Az allergiásoknak kifejezetten ajánlott az 
FFP2 maszk használata a szabadban. Az 
allergiásoknak ajánlott a gyakori hajmosás, 
s a hajnali szellőztetés a lakásban. 
 m.cs.

Az Egészségfejlesztési Iroda sokrétű 
programjaival gondoskodik  

az egészséget szolgáló közösségi  
értékek elterjesztésén

Az EFI sokrétű programok szervezésével, egészségnapok, ingye-
nesen igénybevehető betegklubok működtetésével, felvilágosító 
előadások tartásával, teljeskörű szűrővizsgálatok lebonyolításának 
szervezésével, testmozgást ösztönző szabadidős tevékenységek, 
prevenciós tréningek stb. megvalósításával, a járás településeit be-
vonva, gondoskodik az egészségfejlesztési célok megvalósításáról.

A jövőben szeretnénk elérni, hogy javuljon 
a lakosság egészségügyi állapota, növe-
kedjen az egészségben eltöltött életévek 
száma és a születéskor várható élettar-
tam, a fejlesztés járuljon hozzá az ország 
átfogó népegészségügyi hálózatának ki-
alakításához, és ezen keresztül a lakosság 
egészségtudatosságának növekedéséhez, 
egészségkultúrájának javításához, és a 
krónikus nemfertőző betegségek megelő-
zéséhez a területi egyenlőtlenségek csök-
kentésével.
Testmozgás
2022. április 4-én Szabóné Mihucz Mari-
anna vezetésével újra elindult a 64 év fe-
lettiek tornája, melyre az idősek nagy lel-
kesedéssel fogadtak. Fontos számunkra, 
hogy minden korosztálynak tudjunk bizto-
sítani lehetőséget a testmozgásra, hiszen 
egészségünk megőrzéséhez nélkülözhe-
tetlen. Ennek érdekében a fiatalabb kor-
osztályra is gondoltunk, és 2022. május 
5-én elsőnek kerül megrendezésre a duci 
torna a Harangi Imre Rendezvénycsarnok 
kistermében, ahol animációs gyakorlatso-
rozat segítségével fogunk megszabadulni 
a felesleges kilóktól. Az elkövetkezendő 
hónapokban szeretnénk újra indítani az 
aquafitnest és úszóversenyeket is szer-
vezünk.
Prevenciós előadások
2022.04.11-én Juhász Zoltán alezredes 
drog-prevenciós előadásán vehettek részt 
az érdeklődők. Az előadássorozat célja 
a figyelemfelkeltés a drogok egészség-
károsító hatásaira, hiszen nemcsak testi, 
hanem az ember személyiségét torzító 
szempontjából is fontos megismerni a 
szerhasználat következményeit. A drog 
használata és terjesztése bűntetőjogi fele-
lősségre vonással jár, amiről részletesebb 
felvilágosítást kaptak a jelenlévők. Május 
hónapban folytatódik a prevenciós elő-
adás, és az iskolások számára is lehetővé 
tesszük a részvételt.

Egészségtábor
2022.07.25-29. Az Egészségfejlesztési Iro-
da egészségtábort szervez a nyíradonyi és a 
járásban lévő általános iskolások számára. 
A tábor folyamán az egészségtudatosabb 
életvitel elérése a cél. Különböző sport és 
játék programokon vehetnek részt, megta-
nulhatják, hogy milyen az egészséges étel, 
és hogyan készíthetik el azokat. A szállást 
az EFI által a Kölcsey Ferenc Baptista Álta-
lános Iskola, Gimnázium, Technikum, Szak-
képző Iskola és Kollégium biztosítja. Az 
egészségtábort kiterjesztjük, és elérhetővé 
tesszük a nyíradonyi felnőtt lakosság szá-
mára is, mert fontosnak tartjuk minden kor-
osztály esetében az életmódváltást. Szeret-
nénk közösen egészséges ételeket főzni, 
sporttevékenységeket végezni, prevenciós 
jellegű ismereteket szerezni, kikapcsolódni, 
megtalálni a lelki egyensúlyt.
Klubok
• Mentális klub indul, aminek a célja a 
mentális egészség javítása és megőrzése. 
Szeretnénk segíteni a gyász, depresszió és 
egyéb szorongási problémák feldolgozásá-
ban és lezárásában.
• Baba-mama klub: Havi rendszerességgel 
működik a Művelődési Ház kistermében.
• Beteg klub: Május hónap végén indul szív-
és érrendszeri megbetegedések, daganatos 
megbetegedések, cukorbetegség, pajzsmi-
rigy betegség, liszt és gluténérzékenység, 
étel intolerancia témakörben.
• Szülő klub: Havi rendszerességgel műkö-
dik a Temesvári úti iskolában és Művelő-
dési Házban. Célja: tanulási nehézségek-
kel küzdő gyerekek szüleinek segítése. 
Szűrő vizsgálatok 
2022. májusában újra lehetőséget biz-
tosítunk bőrgyógyászati, nőgyógyászati, 
hallás vizsgálat, tüdőszűrésre és szájüregi 
szűrésre. Terveink között szerepel a diá-
kok lúdtalp és gerincvizsgálatának elvég-
zése. 
 nagy tímea

SZÜLŐSEGÍTŐ KLUB
A nyíradonyi Egészségfejlesztési Iroda szülősegítő klubot indít tanulási nehézséggel küzdő gyer-
mekek szülei részére, melyre szeretettel várja az érdeklődőket!
A csoportfoglalkozások alkalmával a szülők megkapják a szükséges tájékoztatást gyermekük fejlesztési 
lehetőségeiről, és segítséget kaphatnak az őket megillető kedvezmények igénybevételének lehetősé-
geiről.
A különböző tanulási zavarral küzdő tanulók fejlesztése akkor tud igazán hatékonyan működni, ha a 
szülők részéről is érkezik támogatás.
A klub közvetlen céljai:
A szülők és az iskola kapcsolatának erősítése. A szülők tájékoztatása lehetőségeikről.
A szülők segítése a probléma elfogadásában és feldolgozásában.
A gyermek képességeinek megfelelő támogatás nyújtására felkészítés. A gyermek fejlődésének megfe-
lelő módszerek és eszközök bemutatása.
A program eredménye a tanulók sikeres beilleszkedése. Azáltal, hogy a szülő elfogadja a problémát, tud 
együtt élni vele, segíti gyermeke fejlődését, a gyermek szorongása csökken, elfogadja önmagát. Tanul-
mányi eredményei javulnak, szívesebben jár iskolába. A szülőkben reális kép alakul ki a tanulási zavarról, 
megtanulnak segíteni gyermeküknek, jobban együttműködnek az iskolával.
Időpont: 2022. május 5., 17.00, Helyszín: Móricz Zsigmond Művelődési Ház/ Nyíradony, Árpád u. 2.
Jelentkezés: Egészségfejlesztési Iroda /Nyíradony Kossuth u. 4 sz. 
Tel: 0630/ 252-8630, E-mail: nyiradony.efi@gmail.com

Újra Kihívás Napja Nyíradonyban!
A MAGYAR SZABADIDŐSPORT SZÖVETSÉG IDÉN IS MEGRENDEZI 

2022. május 25-én a Kihívás Napját.
Három év kihagyás után Nyíradony újra benevez erre a sporteseményre, melyre min-
denkit várunk szeretettel! Ha szereti a kihívásokat, az erőfeszítést igénylő, komfortzó-
nán kívüli tevékenységet, itt a helye! Legyünk újra Magyarország legsportosabb, leg-
aktívabb települése! 
Csatlakozzunk ismét ehhez a kezdeményezéshez, és találkozzunk május 25-én reggel 
7.30-kor az önkormányzat előtti téren, ahol reggeli tornával indul a nap! Ezt követően 
több helyszínen, különböző sportos kihívásokban vehetünk részt: kerékpár túra, játé-
kos sportvetélkedő, intézmények közötti bajnokságok, kötélhúzás, gyalogtúra stb.

Mindenkit szeretettel várunk a Jubileumi év egyik nagy sporteseményére! 
Formáljuk még erősebbé közösségünket, ugorjuk meg együtt a próbatételeket!

„AIR-GO” KLÍMA - RÁSA LÁSZLÓ EV.
KLÍMA TELEPÍTÉS, KARBANTARTÁS, 

TISZTÍTÁS, FORGALMAZÁS
(GREE, MIDEA, SYEN, POLAR, FISCHER, MDV…)

IDŐPONTEGYEZTETÉS ÉS INFORMÁCIÓ

Telefon: +36/70-310-5495
Cím: 4254 Nyíradony, Ady E. utca 125.

e-mail: airgoklima@gmail.com 
facebook: Rása László, AIR-GO KLÍMA
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Kultúra

Újdonságok a városi könyvtár polcairól!
TAKÁCS VIKTÓRIA: PÜNKÖSDI 
MESE
Madárfüttyös hajnalra ébredt 
a falu. Peti korán kelt, hogy 
pünkösdi virágokra cserélje 
egy kislány koszorúját. Haza-
felé találkozott a szomszédban 
vendégeskedő Fannikával – s 
utána számos izgalomban lett 
része a gyerekeknek. A meséből megismerhetjük az egyik 
legszebb tavaszi ünnepünk, a pünkösd szokásait. Meg-
tudhatjuk, mi az a cucorkázás, ki is az a pünkösdi király 
és királyné, vagy mit jelent a törökbasázás.
A hazai szokások, jeles napok, különleges hagyományok 
megismertetése a gyerekekkel igen fontos feladat – Ta-
kács Viktória gyönyörűen illusztrált története e vállalás 
jegyében született meg.

ANTHONY WILLIAM: TISZTULJ ÉS GYÓGYULJ
Tisztítókúrák, melyek valóban azt célozzák, ami elromlott 
a testünkben.
Anthony William, New York Times sikerlistás szerző köny-
vében minden benne van, amit a tisztítókúráról tudnod kell, 

hogy átformálhasd az egészsé-
gedet - és az életedet.
Ha úgy gondolod, hogy semmi-
lyen tisztítókúrára nincs szüksé-
ged - ha biztosra veszed, hogy a 
te szervezetben nem bújhatnak 
meg méreganyagok - gondold 
át még egyszer! A mai világban 
már a születésünk előtt megje-
lennek az egészségünket fenye-
gető mérgek és kórokozók, hogy 
aztán folyamatosan hátráltassa-
nak továbbra is, amikor a mindennapi életünk során talál-
kozunk velük.
A tisztítókúra létfontosságú fegyver ezekkel a terhelésekkel 
szemben - ha tudod, hogyan végezd. Ezért van szükséged 
erre a könyvre. Anthony William, a Gyógyító médium ren-
geteg meglátással és információval tömte tele a tisztító-
kúrák ezen egykötetes forrását a híres kilenc napos 3:6:9 
tisztítókúrájával kezdve, melyet aztán speciális egészségi 
igényeknek megfelelő életmentő protokollokkal - például 
kórokozók elleni tisztítókúra, reggeli tisztítás és nehézfém-
méregtelenítés - fejelt meg.

LEINER LAURA: ÁLLJ MEL-
LÉM - II. TRILÓGIA - ISKOLÁK 
VERSENYE HARMADIK KÖTET
A végéhez közeledik az Isko-
lák Országos Versenye, a négy 
kitaszított szirteses diák pedig 
rendületlenül menetel a döntő 
felé. Sára, Vivi, Rajmund és Do-
minik határozott céllal érkeztek 
a versenyre: meg akarják nyerni 
a kupát, ezzel bizonyítva, hogy 
ők többek, mint néhány múltbéli 
hiba.
Napról napra egyre szorosabb barátság fűzi össze a piros 
csapat tagjait a Hortobágyon, ahol az elszántság, a takti-
kázás, néha pedig a megérzésük az, ami továbbsegíti őket 
a következő körbe. Kérdés, hogy ez elegendő-e a végső 
győzelemhez.
Az Iskolák Országos Versenye befejező kötetében kiderül, 
hogy Kocsis jól döntött-e, amikor Sárát, Vivit, Rajmundot 
és Dominikot választotta a címvédő csapatba, és lesz-e 
másodszor is „Nyertes Szirtes”, emellett arra is fény derül, 
hogyan alakul a még függőben lévő kapcsolat...

Az augusztusi Európa bajnokságon 
dobogón szeretne állni

Háromszoros magyar bajnok, 
s már az Európa bajnokságra ké-
szül a nyíradonyi kötődésű Bog-
nárné Tóth Ildikó!

18 esztendős korában költözött ki szü-
leivel vidékre, Nyíradonyba. Sokan az 
ABC-ből vagy az italdiszkontból ismer-
hetik. Termete és fiatal kora miatt, so-
kan „kicsinek” szólították. A falusi létben 
nehéz volt megszoknia azt, hogy min-
denki tudott mindent, ugyanakkor egy 
közvetlen, nyitó közösségnek ismerte 
meg a nyíradonyiakat, ahová könnyen be 
lehetett illeszkedni. Vince tanár úr a Haj-
dú-Bihari Napló Nap szépe rovatába is 
beválogatta fotóját. 
Aztán férjhez ment, és miután életet adott 
gyermekének, úgy gondolta, már komo-
lyabb kihívásokra vágyik a munka terü-
letén, ha visszamegy dolgozni, így tanul-
mányokba kezdett, a pénzügy-számvitel 
szakon szerzett tudását most a Debreceni 
Sportcentrumban bérszámfejtőként ka-
matoztatja, s már 6 éve aktívan sportol. 

– Egész gyerek- és fiatalkoromban spor-
toltam. Sokféle sportágat kipróbáltam: 
atlétika, úszás, kézilabda, kosárlabda, 
dzsúdó stb. Aztán sokáig nem mozogtam. 
Terhesség alatt, után sokat küzdöttem 
a súlyommal, s a cross fit volt az, ami 
kimozdított az addig megszokott formám-
ból. Nekem már akkor is azok az edzések 
tetszettek jobban, amelyiken súlyt kellett 
emelni, erőből lehetett dolgozni. Az edző-
terem megszűnésével jött egy lehetőség, 
hogy ki lehetett próbálni a súlyemelést is. 
Addig próbálgattam, míg 2020. októberé-
ben le is igazoltam a hajdúszoboszlói Gáz-
láng Egyesülethez – mondja szerényen 
Ildikó, s abba is beavat nem kis sikereket 
ért már el, számos arany érme van, s há-
romszoros magyar bajnoki cím birtokosa.
Napközben a számokkal harcol, a dél-
utánjait pedig az edzőteremben tölti, s je-
lenleg épp egy 8 hetes edzéstervhez tartja 
magát. Kitűzött célja, hogy az augusztusi 
Európa bajnokságon Varsóban dobogón 

álljon. – A rendszeres mozgás által 30 ki-
lót fogytam. Szellemileg is sokat fejleszt 
a sport rajtam. Ad egy koncentrációs 
készséget, fegyelmet, kitartást. Megtanít 
arra, ne adjam fel egy-egy kudarc után – 
mondja. 
Dinamikusan fejlődik, sosem gondolta, 
hogy egyszer idáig jut
Olimpiai súlyemelésben versenyez: szakí-
tás és lökés, kétszer 3 fogás. Ildikó szerint 
a szakítás az igazi kihívást, mert a földről 
kell felemelni a súlyt, s egyből guggolva 
kell aláérkezni. 35 kg-mal kezdte, s mára 
ezt megsokszorozta. – Mindig az utol-
só országos bajnokságon elért súllyal 
kell kezdenem a versenyt, ez jelenleg 
a szakítás 52 kg, lökni pedig 63 kg-mal 
kell. Az erőmmel nincs baj, csak el kell 
higgyem, képes vagyok rá. Apránként 
lépem át saját kis határaimat, s ezáltal 
erősödik az önbizalmam is. Boldoggá tesz 
engem ez a sport, s büszke vagyok arra, 
amit elértem – mondja Ildikó, akitől több 
nyíradonyi hölgy is kért már tanácsot, ho-
gyan formálja alakját. Példáját fia is követi, 
hiszen sportol és edzőterembe jár. A csa-
ládja rendkívül büszke Bognárné Tóth Ildi-
kóra, s támogatják őt mindenben. 

molnár csilla

LANT-VIOLIN DUÓ ADOTT KONCERTET A KÖLTÉSZET NAPJÁN  
AZ ARADVÁNYI MŰVHÁZBAN

Április 11-én az Aradványpusztai Műve-
lődési Házban és Fiókkönyvtárban egész 
napos programmal vártuk az Arany János 
Általános Iskola tanulóit. Délelőtt könyvtári 
foglalkozáson mutattuk be a könyvtár szol-
gáltatásait, a kölcsönzési lehetőségeket. 
10.30-tól a Tér-Zene program keretében a 
Lant-Violin Duó adott koncertet a költészet 
napja alkalmából. Délután pedig húsvéti 
készülődés vette kezdetét, kézműves fog-
lalkozáson papírból és fonalból készült dí-
szeket készíthettek a gyerekek. 

bml

Költészet napja Nyíradonyban
Városunk is ünnepelte a Magyar 
Költészet Napját, színes és válto-
zatos programokkal. 

Már kora reggel hangversenyen vehettek 
részt oktatási intézményeink diákjai, ahol 
a Bordó sárkány együttes teremtett jó 
hangulatot. Ezt követően szintén diákok 
részvételével a Móricz Zsigmond Művelő-
dési Ház és Városi Könyvtár szervezésében 

„Az értelemig és tovább…” címmel Mohos 
Péter előadóművész és Olasz Szabó Soma 
színművész irodalmi előadását láthatták.
Az aradványpusztai Arany János Általá-
nos Iskola „verskommandósai” szavaltak 

különböző helyszíneken, majd a diákok 
a művelődési házban vehettek részt a Tér-
Zene program keretében a Lant – Violin Duo 
koncertjén. A Szent Mihály Görögkatolikus 
Óvoda, Általános Iskola és AMI diákjai vers-
idézetekkel díszítették a buszmegállót, az 
iskola falait, valamint az udvarra betérők az 
aszfaltra írt verseket olvashatták. A Kölcsey 
Ferenc Baptista Általános Iskola, Gimnázi-
um, Technikum, Szakképző Iskola és Kol-
légium „verskommandósai” pedig szavala-
taikkal kedveskedtek a település különböző 
helyszínein.

kovácsné frank magdolna 
alpolgármester
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15 éves a Kisliget Néptáncegyüttes
Április 22-én, pénteken este – 
hosszú idő után először – ismét 
teltház volt a Móricz Zsigmond 
Művelődési Házban. Szülők, nagy-
szülők, rokonok, barátok, hagyo-
mányt szerető és ápoló közönség 
örülhetett együtt a 15 éves jubile-
umát ünneplő Kisliget Néptánc-
együttes régi és jelenlegi tagjaival. 

– Egy csodálatos, szívet-lelket melengető 
műsornak lehettünk részesei ezen az estén, 
ahol mindazt a tudást, tehetséget, lelkese-
dést megcsodálhattuk, ami ezt az együttest 
jellemzi. Nyíradony közösségének mindig is 
fontos volt a hagyományőrzés, művészeti 
kincseink megőrzése, továbbadása. Jó volt 
látni azokat, akik már nem aktív tagjai ugyan 
az együttesnek, de erre az eseményre újra 
magukra öltötték a szebbnél szebb viselete-
ket, vagy akik nem tudtak ugyan jelen lenni, 
de levélben, videóüzenetben itt voltak. Öröm 
volt látni a kisebbeket: a Parittya, valamint 
a Pacuha kis táncosait a nagyok nyomdo-
kában. Köszönet a táncosoknak, gyerme-

keinknek és a két kiváló táncpedagógusnak: 
Pósánné Wolf Andreának és Bak Jánosnak, 
akik ilyen magas szintre emelték a néptán-
cot Nyíradonyban. Örömünneppé tettétek ezt 
a napot – mondta Kovácsné Frank Magdolna 
alpolgármester a gála után.  
A Kisliget Néptáncegyüttes és utánpótlás 
csoportjai Nyíradonyban működnek, össze-
tartó, egységes közösséget alkotva. – Művé-
szeti nevelésünk a másfél évtized alatt beérni 
látszik. Neveltünk ki néptáncpedagógust, aki 
a Magyar Táncművészeti Egyetemen végzett 

és hivatásos táncosunk is van, ő az Ifjú Szí-
vek Táncműhely jelenlegi táncosa. Pedagógi-
ai asszisztenciánk is létrejött, az utánpótlás 
csoportoknál segédkezik. Táncosaink egyéb 
művészeti tevékenységei is kibontakoztak, 
idén 4 tanítványunk zenélt Ferenczi György 
és a Rackajam Workshopján és énekelt, mu-
zsikált annak lemezfelvételén. Jól eső érzés 
látni és együtt átélni a már felnőtt, első ge-
neráció szárnybontakoztatását, mindamel-
lett óriási példa és húzó erők ők a kisebbek 
számára – mesélte Pósánné Wolf Andrea.

Közösségi tevékenységeink meghatáro-
zóak településünkön és a megyében is. 
Igyekszünk minden rendezvényen aktívan 
részt venni, táncalkalmakra járunk tanít-
ványainkkal együtt. Hiszünk az együtt töl-
tött idő, a közösen megszerzett élmények 
közösségösszetartó erejében. A táncos csa-
ládokat is bevonjuk tevékenységeink közé, 
így még nagyobb létszámú csapatot tudha-
tunk magunk mögött, mellett – nyilatkozta 
lapunknak Bak János.   
 művház

Kultúra

Húsvéti játszóház a művelődési házban
Április 12-én a Móricz Zsigmond 
Művelődési Házban húsvéti ját-
szóházra gyűltek össze a Szent 
Mihály Görögkatolikus Óvoda, 
Általános Iskola és Alapfokú Mű-
vészeti Iskola, valamint a Kölcsey 
Ferenc Baptista Általános Iskola, 
Gimnázium, Technikum, Szak-
képző Iskola és Kollégium diákjai. 

Dobosné Hajdu Anikó népi iparművész 
az írókázás technikájával ismertette 
meg a gyerekeket. A viaszozott, ara-
nyozott technikával készült húsvéti 
tojás díszítést Molnár Csilla vezetésé-
vel próbálhatták ki a fiatalok. Továbbá 
vesszőből húsvéti ajtódíszt, egy másik 
asztalnál pedig papír díszeket készít-

hettek a gyerekek. Az elkészült alkotá-
sokat haza is vihették otthonuk húsvéti 
díszítésére. 
 bml

Húsvéti készülődés
Nyíradony város főterén színes 
programmal vártuk április 12-én 
a fiatalabb korosztályt. 

Húsvétra készülve fogadtuk a Szent Mi-
hály Görögkatolikus Óvoda, a Szivárvány 
Önkormányzati Óvoda aradványpusztai 
nagycsoportosait, valamint a Baba – 
mama klub kicsinyeit és az anyukákat 
egy zenés műsorral, melynek kereté-
ben a Dongó együttes vidám előadá-
sán vehettek részt. Ezt követően több 
verssel is megörvendeztettek bennün-
ket a gyerekek. A programon a Kölcsey 
Ferenc Baptista Általános Iskola, Gim-
názium, Technikum, Szakképző Iskola 
és Kollégium néhány diákja is részt vett, 
akik szintén húsvéti versekkel készül-
tek erre az alkalomra.

A vidám hangulatú program után boldo-
gan díszítették a gyerekek a tojásfákat 
a felnőttek segítségével. 

kovácsné frank magdolna alpolgármester

Fontosabb eredmények: 

2021. Országos Tanulmányi Verseny III. helyezett 
Felföldi Zétény
2021. Országos Tanulmányi Verseny döntőse Fel-
földi Zétény-Vass Panna, Kiss Gergő-Szabó Flóra
2021. V. Berettyó Gyermek Szóló Néptáncverseny 

– arany minősítés Kiss Gergő
2021. Országos Szólótáncfesztivál- döntő 
Sopronyi György-Groholy Gréta
2020. III. Berettyó Gyermek Szóló Néptáncver-
seny Kiemelt arany- Kiss Gergő, Szabó Flóra
2020. Ifjúsági Szólótáncverseny Egri döntőjében 
való részvétel-  Sopronyi György, Kiss Gergő, 
Szabó Flóra, Vajda Krisztina

2019. 51. Hajdú-Bihar megyei Gyermek és Ifjúsá-
gi Néptánc Fórum- Kiemelt arany, különdíj
2019. Hajdúböszörményi Gyermek és Ifjúsági 
Néptáncfesztivál- Arany minősítés, Örökség 
Gyermek Népművészeti Egyesület különdíj
2019. Néptáncosok Területi Bemutató Színpada- 
Nívó díj
2019. Béres András Koreográfus verseny- II. 
helyezés, Debrecen város különdíja
2019. Országos Tanulmányi Verseny –Csoportos- 
III. helyezés
2019. Kárpát-medencében Élek 

-I.helyezés+különdíj
2019. Ifjúsági Néptáncantológia Békéscsaba- 
Nyíracsádi táncok

2018. Megyei Néptáncfórum Püspökladány 
Kiemelt Arany minősítés
2018. II. Berettyó Szóló Néptáncverseny 3 ki-
emelt arany, 1 arany minősítés, 2 különdíj
2018. Országos Tanulmányi Verseny- Szóló-
Sopronyi György III. helyezés, Különdíj
2018. Jászberény Szólótáncverseny- Nívó díj- 
Groholy Gréta
2017. Megyei Néptáncfórum Hajdúböszörmény, 
Hajdúnánás - Arany Minősítés
2017. Kárpát Medencében élek Szólótáncverseny- 
II. helyezett- Szabó Flóra Petra-Kiss Gergő
2017. Országos Felnőtt Szólótáncverseny- Ifjú 
tehetség díj- Fekete Gergely
 2021. Országos Tanulmányi Verseny

2021. V. Berettyó Gyermek Szóló Néptáncverseny
2021. V. Berettyó Gyermek Szóló Néptáncverseny
2021. VI. Fegyverneki Verbunkverseny
2020. Országos Ifjúsági Szólótáncverseny Eger
2019. Néptáncosok Területi Bemutató Színpada
2019. Béres András Koreográfus Verseny
2019. Országos Tanulmányi Verseny csoportos
2019. Országos Szólótáncverseny Békéscsaba
2019. Ifjúsági Néptáncantológia
2018. Országos Tanulmányi Verseny szóló
2017. Tűztánc Fesztivál Debrecen
2016. Országos Karikázó Fesztivál
2016. Tűztánc Fesztivál Debrecen
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Nyíradonyi ízek
Csalánleves

A csalán nagy szegénységek idején életeket 
mentett, magas fehérje, vitamin és ásványi 
anyag tartalma miatt teljes értékű étel. A 
recept egy olyan háziasszonytól származik, 
aki a gyógynövények szakértője, finom lek-
várok, szörpök, pesztók, sajtok készítője. 

Szabó Sándorné Erzsike levesének receptje, amit közzéte-
szünk iránymutatás, mindenki a saját fantáziája és lehető-
sége szerint készítheti el, attól függ mi van a kertben, mit 
tudunk gyűjteni a határban hozzá! 
A valaha alföldi asszonyka már a Zempléni-hegyek között 
él, s turistaként látogathatjuk meg őket Sándor gazda ud-
varában, s egy nyíradonyi csapat visszatérő vendége már 
a családi vállalkozásnak, így kerülhetett ez a recept ebbe 
a rovatba. Idézzük fel, hogyan főzték nagymamáink, s ké-
szítsük újra mi is!
Szedek egy jó nagy marék friss csalánt, érdemes a felső öt 
leveles hajtást, mert az mindig gyenge. Ennyi is elég lehet, 
de ha találok még a közelben zsenge komló hajtást, gyer-
mekláncfű levelet, tyúkhúrt, vad metélőhagymát, vagy 
esetleg van medvehagymám, mindenből teszek hozzá egy 
kis csokorral. Az egészet apróra vágom és vajon vagy va-
lamilyen zsiradékon megdinsztelem. Felöntöm úgy 2 liter 
vízzel. Sózom. Ha sűrűre szeretném, krémlevesnek főzök 
bele egy-két szem burgonyát. Mire a krumpli megpuhul 

a zöldek is jók. Botmixerrel pépesítem. Elég szokott lenni 
csak a só, akkor is nagyon finom, de ízlés dolga ki, mit 
tesz még bele. Lehet dúsítani tejszínnel, tejföllel – mondja 
Erzsike, aki sok vendéget kínált már meg csalánlevessel, 
s újabban még tortát is készít belőle. 
 molnár csilla

Kujbus Gitta: 
Útravaló 
Csak egy pillantás volt, elszaladtak az évek,
Akire nehezteltetek is, mostmár mosolyogva néztek.
Végiglesve rajtatok csillogó szemekkel állok,
Gyermekből felcseperedett felnőtteket látok. 

Az osztályról mesélni sokfélét lehetne,
De egy tarka, száz sorú vers nem férne bele a keretbe.
Gyakran voltak pillanatok, szájukból csak panaszt 
áradt;
A sok küzdés közben a diák néha belefáradt. 

Számos nehézségen túl és még többel előttük,
Mégis mindig mosolyogtak, s szerettük
Hogyha egy nap után fáradtan meséltek, 
A sok bajról, amit ők együtt megéltek. 

Nehezen, de muszáj elengedni őket,
Hiszen egy szárnyaszegett madár soha nem győzhet.
Küzdés lesz az élet, de ők megcsinálják
És minden lehetőséget megragadva az ajtókat 
kitárják. 

Könnyes szemmel most utatokra bocsátunk, 
És boldogságban, sikerekben gazdag éveket kívánunk.

Vers

Nyíradony anno

Sírhalmok az erdőben
1944 október. A „felszabadító” II. 
ukrán front vonult keletről nyu-
gatra. Sok ártatlan ember halt 
meg általuk, akik nem akarták, 
és/vagy nem is vettek részt a 
háborúban. Más háborújában.

Sok helyen vannak elfeledett sírok az er-
dőkben. Kevesen tudják, hogy Nyíradony 
és Abapuszta között van egy domb, mely-
nek tetején öt sírhalom volt. A háború sok 
ártatlan áldozata közül öten. Már csak 
három látszik belőle.
A közeli tanyán élt a Végső család, több 
tagja a nyíradonyi vasútállomáson telje-
sített szolgálatot. Messzebb lévő, tanyán 
élő munkatársnak is szállást adtak. Mivel 
vasúti egyenruhában voltak, katonának 
nézhették őket. Mindenkit lemészárol-
tak, akit a tanyán találtak. Egy elmondás 
szerint egy asszony élte túl, úgy, hogy az 

egyik már halott áldozatot magára húzta.
Az öt ember sírjából mára csak három 
fejfa maradt meg: Végső Mihály 58 éves, 
Karsai Sándor 20 éves (balkányi lakos), 
Szabó Sándor 33 éves.
A Gúton, Nyíracsád-Nyírmártonfalva-
Nyíradony között szintén áll egy ma-
gányos sír az erdőben. Egy pár napos 
csecsemővel gyermekágyban lévő fiatal 
asszonyra törtek rá a katonák.  Az asz-
szony befutott az erdőbe, hátrahagyva 
gyermekét, hogy az megmeneküljön, így 
őt vették üldözőbe, ahol lelőtték.
Nyíradony és Nyírmihálydi között valószí-
nűleg eltévedt golyó okozta Mata János 
debreceni költő, és grafikus halálát is.
Nyíradony határában több második világ-
háborús sírt keres a hadisírgondozó iroda. 
Aki tud ilyen sír hollétéről, kérjük jelezze.

„Hogy emlékük el ne vesszen”
 pócsi zsolt

Ökoiskola címet  
kaptunk!

Iskolánk eredményesen pályázott 
az Emberi Erőforrások Miniszté-
riuma által kiírt Ökoiskola címre, 
mely címet 2022. szeptember 1. 
és 2025. augusztus 31. között 
használhatunk.

Iskolánk közelében olyan természeti értékek 
vannak, melyek évtizedek óta meghatá-
rozzák a környezet iránti felelősségvállalá-
sunkat. Tanulóink és tanáraink pedagógiai 
folyamatát áthatja a fenntarthatóságra való 
nevelés. Intézményünk kis létszámú, csa-
ládias, szilárd értékekkel, hagyományokkal 
rendelkezik. Közösségünk arculatában nagy 
szerepet kap a fogyasztói tudatosság, gaz-
dasági-, ökológiai szemlélet. Célunk, hogy 
egy természetközeli iskolában folyamatosan 
megtervezett pedagógiai munkával környe-
zettudatos, globális szemléletmódot kialakít-
va neveljük tanulóinkat. 

bagdiné bozán zina intézményvezető helyettes

A Debreceni Tankerületi Központ szerve-
zésében iskolánk 3. osztályos tanulói 10 
alkalommal vettek részt asztalitenisz fog-
lalkozáson a Nagyerdei Stadionban. A kü-
lönleges környezet és a tanulók által eddig 
alig ismert sport nagyon tetszett a diákok-
nak, eredményes programban, oktatásban 
vettek részt.

Iskolánk 5. osztályos tanulói a Harangi Imre 
Rendezvénycsarnok uszodájában eredmé-
nyesen fejezték be az évi 18 órás úszótanfo-
lyamot, mely nemcsak jó időtöltésnek bizo-
nyult, hanem  hasznos tudás megszerzését 
biztosította számukra.

tóthné kaprinyák judit

intézményvezető

Arany János Általános Iskola
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Március 22. - Víz világnapja 
Az elmúlt másfél hét a vízről, 
a Föld vízkészletének megóvá-
sáról, a vízi világról, és a termé-
szetes vizek védelméről szólt 
a Nyíradonyi Szivárvány Önkor-
mányzati Óvoda lakói számára is.

Az óvodában a Víz világnapja alkalmából az 
óvodapedagógusok saját ötleteik alapján 
szervezték meg a hetet, és készültek a gyer-
mekek számára érdekes vizes játékokkal, 
kísérletekkel, a vízzel kapcsolatos anyanyelvi 
tartalmakkal, matematikai tevékenységekkel.
Megismerkedtek a vízi közlekedési eszkö-
zökkel, azok tulajdonságaival, zenés- moz-
gásos percek keretén belül táncoltak a cso-

bogó patak hangjára, majd hirtelen háborgó 
tengerré változtak, mindezt különböző leplek, 
anyagok segítségével. Akváriumot készítet-
tek, amibe különleges halacskákat tettek. 
Továbbá kísérleteztek is a vízzel, papírtörlő-
vel és ételfestékkel csodaszép árnyalatokat 
tudtak létrehozni. 
Most még ugyan kicsiben, de óriási energiá-
kat megmozgatva tudnak tenni a Földért, és 
annak fogyatkozó ivóvízkészletéért, hiszen 
arra nevelik óvodásaikat, hogy sok- sok 
csapvizet fogyasszanak, étkezés közben 
a poharukba öntött vizet mind egy cseppig 
kiigyák, a csöpögő csapokat elzárják, és 
a felesleges vízhasználatot kerüljék!
 kiss brigitta óvodapedagógus hallgató

Szent Mihály hírmondóSzivárvány Óvoda

Április 22 – a Föld napja
„A Földet nem apáinktól örököltük, hanem 
unokáinktól kaptuk kölcsön” – szól a mon-
dás, mely a híres környezetvédelmi akti-
vista, David Browertől származik. Brower 
mindig is igyekezett felhívni a figyelmet 
arra, hogy a természeti értékeink kizsák-
mányolása nem fenntartható, a Föld terhel-
hetősége véges. Az elkövetkező generációk 
érdekeit figyelembe kell venni, s a környe-
zetvédelemhez tudatosan kell hozzáállnunk.
A környezettudatos szemléletformálást 
már egész kicsi korban, óvodásként el kell 
kezdeni, s reménykedni kell abban, hogy 

„az a pici gyermek, aki ilyen óvodában “éli” 
óvodás éveit, bizonyára az iskolába is ezt 
a szemléletet viszi tovább, s azt reméljük, 
hogy egész élete során ezt a szemléletet 
fogja képviselni.„
A mi óvodánkban is hagyomány, hogy 
e jeles napon gyermekeink a felnőttek se-
gítségével, irányításával virágokat ültetnek, 
szépítik, ápolják, gondozzák környezetüket. 
A szorgos kis kezek, csillogó szemekkel, 
nagy figyelemmel varázsolták a cserepek-
be, ládákba, sziklakertbe azokat a virágo-
kat, amikkel a kedves szülők járultak hozzá 
az udvarunk széppé tételéhez.

Természetesen nem csak egy napig tartott 
a Földünk ünneplése, hiszen a megelő-
ző napokban már beszélgettünk a Föld-
ről (levegő, fény stb.), annak védelméről, 
a környezetszennyezésről, és arról is, hogy 
hogyan óvhatjuk meg bolygónkat. De nem-
csak beszélgettünk, hanem különböző 
kézműves tevékenységekkel, kísérletekkel, 
vetítésekkel színesítettük napjainkat. 

„Mi vagyunk a változás hangja!
A ritmust a Föld szíve adja! Vészhelyzet van!
Érzitek?
Tesztek is, vagy csak nézitek?! „
 pappné szabó erika óvodapedagógus

Húsvét ünnepe 
Hagyományainkat ápolva igyekeztünk igazi 
húsvéti hangulatot varázsolni az életünkbe. 
Az érzelmi ráhangolódást a csoportszobák, 

a folyosók, öltözők feldíszítésével kezdtük. 
Tavaszt varázsoltunk aranyvessző és barka-
ágakkal. Húsvéti szalvétákat, képeslapokat 
gyűjtöttünk, amiket dekorációként használ-
tunk fel. Lelkesen hajtogattuk a nyuszikat, 
festettük a tojásokat, locsolóverset tanul-
tunk, énekeltünk, dramatizáltunk. Ezen 
munkálkodás közben beszélgettünk az 
ünnepről, hagyományainkról, jelképeinkről. 
Jó mókaként, vidáman kerestük az udvaron 
eldugott tojásokat. S a nyuszi simogatás él-
ménye sem maradhatott el.

kincs gyuláné óvodapedagógus

PARLAMENTI LÁTOGATÁS
Tasó László országgyűlési képviselőnk fogadta 4. évfolyamos tanulóinkat a Parlament-
ben. A látogatás maradandó, felemelő érzést és élményeket adott diákjainknak.
 móricz sándorné, deák erzsébet, sztancsné vass mária, molnár csilla

Szépen szerepeltek tanítványaink a 
nyíracsádi szavalóversenyen

Otthon, család, szeretet volt a nyíracsádi 
Szent Piroska Àltalános Iskolában meg-
rendezett szavalóverseny mottója, melyen 
iskolánk tanulói is eredményesen szere-
peltek. Gratulálunk nekik! 1 évfolyam: Illés 

Levente 1. b, Béres Abigél Maja 1. a
2. évfolyam: Keczán Ábel 2. b - 3. helyezés
Nagy Petra 2. a - 2. helyezés
4. évfolyam: Papp Dávid 4. b - 3. helyezés
Horváth Alíz 4. a - 2. helyezés

Hímzett kötény, kiscsizma...
Ezüst minősítést kapott intézményünk 
Maci csoportjának Pintyőke néptánccso-
portja.
Április 27-én Debrecen-Józsán jártunk, 
ahol a közösségi házban kapott helyet, 
a Hortobágyi Nemzeti Park Igazgatóság 
által immár nyolcadik alkalommal meghir-

detett „Hímzett kötény, kiscsizma…” című 
néptáncverseny, melyen ezüst minősítést 
szereztek a gyerekek. Több óvodából ér-
keztek a gyerekek, akiknek a színpadon 
kellett bemutatni a tudásukat. A verseny 
nagyon jó hangulatban telt, pozitív élmé-
nyekkel, fáradtan tértünk haza.

ÁPRILIS 22.
Virág ültetéssel és aszfaltrajzolással em-
lékeztünk meg intézményünkben a Föld 
napján természeti kincseink fontosságá-
ról…

Versekkel tapétázták ki diákjaink a buszmegállót
Iskolánk tanulói méltóan ünnepelték 
a költészet napját, tisztelegve ezzel József 
Attila munkássága előtt is. Április 11-én 
sulirádión keresztül verseket szavaltak, 
megzenésített verseket hallgattak, idé-
zetekkel színesítették az iskola folyosóit, 

udvarát és a buszmegállókat, hogy minél 
több embert megérintsen a költészet ha-
talma. Balogh-Béni Gyöngyi és Simonné 
Dublinszki Ibolya irodalom tanárok szer-
vezték a klassz programot.

EGYÜTT JÁTSZOTTAK  
KICSIK ÉS NAGYOK
Sztancsnè Vass Mária óvónő kezde-
ményezésére a nagycsoportos ovisok 
együtt sorversenyeztek a nyolcadikos 
diákjainkkal. A mókás megmérettetés-
hez a többi ovis csoport is csatlakozott 
április 11-én.

„RAJZOLNI HÍV A DVSC”
Az idén lett 120 éves a DVSC, s e kiemel-
kedő jelentőségű évforduló alkalmából 
a klub rajzverseny pályázatot hirdetett 

„Kedvenc DVSC-élményem” címmel. 
A tehetséges nagycsoportos óvodásunk 

– GAJDOS DÁVID - munkája elnyerte a bí-
rák tetszését, s személyes jelenlét mellett 
ajándékcsomaggal kedveskedtek neki.
Mind a kisfiúnak, mind a szüleinek, s nem 
utolsó sorban Nagyházi Marika óvó néni-
nek nagy örömet okozott az elismerés.
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Kölcsey Ferenc Baptista Általános Iskola, Gimnázium, Technikum,
Szakképző Iskola és Kollégium hírei

Gimnáziumi ballagás
2022. április 29-én tartottuk gimnáziumi 
ballagásunkat. A szerenádot és a „bolond 
ballagást” követően vettünk búcsút a 12.a 
osztály 19 főjétől a Jókai úti telephely par-
kolójában rögtönzött ünnepi helyszínről. Az 
eseményt megtisztelte jelenlétével többek 
között fenntartónk, a Baptista Szeretet-
szolgálat EJSZ képviseletében, dr. Szabó 
Csaba oktatási főigazgató, Tasó László 
országgyűlési képviselő, Tasó Béla Nyír-

adony Város polgármestere, Mezei-Czifra 
Bernadett Nyíradony Város jegyzője is. Az 
ünnepségen Kölcsey-emléklapok átadásá-
ra került sor, melyet ebben a tanévben Nagy 
Péter és Kujbus Zsolt Tamás kaptak kiváló 
tanulmányi eredményükért.
Ezúton is gratulálunk minden végzősünk-
nek és sok sikert kívánunk az érettségihez!
 kiss-szilágyi tünde

Az általános iskola hírei
A Kölcsey Ferenc Baptista Álta-
lános Iskola, Gimnázium, Tech-
nikum, Szakképző Iskola és 
Kollégium tanulói számára moz-
galmas volt az áprilisi hónap. 

Április 11-én a Költészet napja alkalmából 
Verskommandót szervezett Pál Judit kollé-
ganőnk. A tanulóink voltak a gimnáziumban, 
a boltokban, a kormányablak irodájában, az 
Önkormányzatnál, a postán, és az óvodá-
ban is. A kiválasztott verseket a 8. a osz-
tály tanulói adták elő: Orosz József, Orosz 
Nikolett, Horváth Ferenc, Jónás József és 
Farkas György. Mint minden évben, idén is 

örömmel fogadták a szebbnél szebb verse-
ket a meglátogatott intézmények dolgozói. 
Szintén ezen a napon az alsó tagozat 12 
diákja szép szavalatát hallgathattuk végig, 
akik tavaszi versekkel, gyermekversekkel 
örvendeztettek meg bennünket.  Végül 
a zsűri tagjai, Kiss-Szilágyi Tünde igazgató-
helyettes, Csige Lászlóné tanító néni és So-
mogyi Tibor tanár úr hirdettek eredményt:
1.helyezett: Blascsák Zalán 2.a
2.helyezett: Keczán Alexa 2.a
3.helyezett: Tomasovszki Vanda 4.a
Különdíjban részesült: Orosz Lilla 4.a, Varga 
Milán 3.a
Köszönjük a gyerekeknek felkészülést, va-

lamint a felkészítő pedagógusok és a szülők 
munkáját!
A Magyar Holokauszt Áldozatainak Emlék-
napja alkalmából április 20-án rádiós meg-
emlékezést tartottunk, melynek szervezője és 
lebonyolítója Jóga Zoltán kolléga volt. Az osz-
tályából két tanuló, Horváth Enikő Melissza és 
Horváth Erik segítették a munkáját.
Április 22-e a Föld Világnapja. Ezen jeles 
nap alkalmából Szabó András és Romhányi 
Erika vezetésével a felső tagozatos tanuló-
ink aszfalt rajzokat készítettek, ahol megje-
lenítették, hogyan is lehetne a Föld bolygót 
élhetőbbé és egészségesebbé tenni. Szin-
tén ebből az alkalomból Csiszár Antal kol-
léga és tanítványaink a Jókai úti telephely 
kertjének megszépítésén fáradoztak. A sok 
dolgos kéz nyomán virágba borult az iskola.
A hónap utolsó napján tanulóink kis aján-
dékokat (szívecskét, rajzokat, virágokat) 
készítettek, mellyel megköszönték az édes-
anyáknak azt a tengernyi jóságot, szerete-
tet, amit szavakkal alig lehet kifejezni. Lá-
zasan készültek, hogy megköszönjék a féltő 
gondoskodást, az iskolakapuig kísérő biz-
tató tekintetet. Minden meghitt szó, minden 
virág kevés és szegényes cserébe azért, 
amit édesanyáink tesznek gyermekeikért.
 czifra edit 

Tavaszi papírgyűjtés
2022. április 4-8. között intézményi pa-
pírgyűjtést szerveztünk. Négy napunk volt 
arra, hogy a megrendelt 30 m3-es abrollert 
megtöltsük. A konténer láttán támadtak két-
ségeink, hogyan fogjuk megtölteni, de végül 
még kevésnek is bizonyult. Az osztályok 
aktivitásának köszönhetően ismét hatalmas 
mennyiségű papírt tudtunk gyűjteni, mellyel 
hozzájárultunk környezetünk védelméhez és 
tanulóinkban a környezettudatos gondolko-
dásmód kialakításához. 
Ebben a tanévben intézményi szinten közel 
4700 kg hullámkartont és vegyespapírt gyűj-
töttünk. Az osztályok közötti versenyt a 4.a 
osztály nyerte meg 1579 kg-mal, a második 
helyen a 6.a osztály végzett csekélyke lema-
radással, 1576,85 kg-mal, a dobogó harma-
dik helyét pedig a 2.a osztály foglalta el 549 
kg-mal. Gratulálunk minden résztvevőnek!
 kiss-szilágyi tünde

Kadétképzés Nyíradonyban 
Iskolánk az idei tanévtől részt vesz a Magyar 
Honvédség kadétprogramjában. Ez a gyakor-
latban azt jelenti, hogy az egyik kilencedikes 
osztályunk kadét szakirány képzésben vesz 
részt, így a normál tantárgyak mellett heti egy 
órában honvédelmi alapismereteket tanulnak. 
Az elméleti képzés mellett fontos szerepet 
kap a gyakorlati oktatás. Ez utóbbiban segít 
minket a Honvédség, mivel együttműködési 
megállapodásunk van a MH. 2. vitéz Vattay 
Antal Területvédelmi Ezreddel, amely megfe-
lelő tapasztalattal rendelkező kiképzőket küld 
egy-egy gyakorlati tananyag elsajátításához. 
Az idei tanévben ilyen gyakorlati jellegű fel-
adat volt az alakizás és a túlélési ismeretek 
elsajátítása. Utóbbit nagyon élvezték a diá-

kok, hiszen szakszerű instrukciók alapján 
lehetőségük volt gyakorolni a menedékké-
szítést, valamint a személyi álcázást, mely 
esetében az egymás álcázó arcfestését is 
kipróbálhatták.
A következő tanévekben többek között fog-
lalkoznak még lövészettel, térképészettel, 
elsősegélynyújtással, valamint megismerik 
a diákok a Magyar Honvédség felépítését és 
a katonák által használt fegyvereket is.
A jövőben szintén indulni fognak kadétosz-
tályok, így várjuk azon diákok jelentkezését 
iskolánkba, akiket érdekel a fentebb említett 
témák elméleti és gyakorlati megismerése 
a normál tanórák mellett.
 papp lászló

DÖK-nap a középiskolában
2022. április 1-jén a diákönkormányzati nap 
keretében fordított napot tartottunk, mikor 
egy napra a diákok is megtapasztalhatják, 
hogy milyen a pedagógusok élete, és fordítva. 
Az igazgatói posztra kidolgozott programmal 
lehetett jelentkezni, majd következett a kam-
pányidőszak. A jelöltek plakátokat, szórólapo-
kat készítettek, és színesebbnél-színesebb 

programokat szerveztek, hogy elnyerjék az 
iskola tanulóinak támogatását. A szavazás 
után az új igazgató, Fazakas Mátyás 11.a osz-
tályos tanuló és újdonsült tantestülete átvette 
az intézmény vezetését. A nap nagyon jó han-
gulatban telt, a pedagógusok és a diákság is 
egyaránt jól érezte magát. 
 kiss-szilágyi tünde
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Síremlék készítés
kedvező áron  

megrendelhető.

SAJTÓKÖZLEMÉNY 
Közös határon átnyúló egészségügyi szolgáltatások minőségét javító  

pályázat keretében Zárókonferencia került megrendezésre Nyíradonyban 
Nyíradony, 2022.03.04

Az INTERREG V-A Románia-Magyarország 2014-2020 keretében Nyíradony Város Ön-
kormányzata és Majtény Község Önkormányzata a Program 1.számú Prioritási tengely  
4, SO9/a felhívás keretében az „Integrated response for medical assistance in 
the cross-border region/Integrált válasz az egészségügyi segítségnyújtásra a 
határmenti régióban” (IRMA) című, ROHU 392 azonosítószámú pályázatot valósítja 
meg. 

2022. március 4. napján Nyíradony Város Önkormányzata Zárókonferenciát szervezett. A 
rendezvényre meghívást kaptak a határon túli projekt partner, Majtény Község Önkor-
mányzatának képviselői, továbbá a térségi települések polgármesterei és a helyi intéz-
mények vezetői. Összesen 30 fő vett részt a projekt záró rendezvényén, mely a 4254 
Nyíradony, Árpád Tér 1. címen, az Önkormányzat épületében került megrendezésre. 

A Zárókonferencia célja, hogy bemutassa a 2019.01.11. napjával megkezdett közös 
határon átnyúló pályázat eredményeit. A rendezvény első részében a résztvevők meg-
tekintették a Nyíradonyban épített Mentőállomás épületét. Az Országos Mentőszolgálat 
2022.02.01. napjával kezdte meg működését a pályázatban épített épületben. Az épület 
összesen 364,96 m2 alapterületű, korszerűen felszerelt épület, mely kétkocsis, magas 
szintű ellátást biztosít. A Mentőállomás tevékenységéről, ellátási területéről Terdik Márta, 
a Mentőállomás vezetője adott tájékoztatást a jelenlévőknek. A mentőállomás megtekinté-
se után a résztvevők közös ebédet követően több előadást hallgattak meg. 

A Zárókonferenciát Tasó Béla, Nyíradony Város polgármestere nyitotta meg, ezt követően 
pedig Majtény Község Önkormányzatának Polgármestere, David Gheorghe is üdvözölte a 
részvevőket. A konferencia következő részében Kres Tünde Tímea, Nyíradony Város Önkor-
mányzatának külső projektmenedzsere beszélt a pályázat eredményeiről. A magyarországi 
partner a következő tevékenységeket valósította meg: összesen három egészségügyi nap 

került megrendezésre, ahol több mint 180 fő vett részt, elkészült egy átfogó tanulmány a 
partner településen élők általános egészségi helyzetére vonatkozóan, továbbá megépült 
és átadásra került a Mentőállomás épülete, kommunikációs tevékenységek valósultak 
meg (szórólapok, sajtótájékoztatók, állandó és ideiglenes táblák kerültek kihelyezésre, 
zárókonferencia került megrendezésre, stb.). Ezt követően, Majtény Község Polgármestere, 
David Gheorghe mutatta be a saját projektrész eredményeit: elkészült három egészségfej-
lesztési központ, egészségügyi eszközök kerültek beszerzésre, és egy elsősegélynyújtási 
képzés is megvalósult. A konferencia keretében, Kovács Apor, külső szakértő mutatta be 
az elkészült Tanulmány eredményeit, továbbá Nagy Tímea mutatta be a Nyíradony Egész-
ségfejlesztési Iroda tevékenységét. 

A rendezvény zárásaként Magyar Levente, a Külgazdasági és Külügyminisztérium parla-
menti államtitkára és miniszterhelyettese és Tasó László, Országgyűlési Képviselő köszön-
tötték a részvevőket. 

Az Interreg V-A Románia-Magyarország Program célja közös, román-magyar projektek finanszírozása, 
amelyek közös megközelítést, valamint innovatív megoldásokat követelnek, a határ mindkét oldalán 
felmerülő igények kiszolgálására, hozzájárulva ezáltal a jogosult terület fenntartható fejlődéséhez. A 
Program folytatja a régióban megvalósított határmenti együttműködéseket, összköltségvetése hozzáve-
tőleg 232 millió euró, amelyből 189 millió euró az Európai Regionális Fejlesztési Alapból származó vissza 
nem térítendő támogatás. A támogatható határmenti terület a következő megyéket foglalja magában: 
Satu Mare, Bihor, Arad és Timiș a román oldalon, illetve Szabolcs-Szatmár-Bereg, Hajdú-Bihar, Békés 
és Csongrád a magyar oldalon.

Jelen anyag tartalma nem feltétlenül tükrözi az Európai Unió hivatalos álláspontját.

Partnerség egy jobb jövőért  www.interreg-rohu.eu

„Közeledjetek Istenhez, és ő közeledni 
fog hozzátok.” (Jakab 4, 8)

Hangzik az idei jelmondata a Nyíradonyi 
Református Egyházközségnek. Azt gondo-
lom, sokan megtapasztalhattuk már, hogy 
valójában mit jelent a fenti Ige. Jakab apos-
tol levelében gyakorlatias útmutatásokat, 
tanácsokat olvashatunk a Krisztuskövető, 
keresztyén életről. Idei Igénk, az apostol 
levelén keresztül, a közeledésre azért szólít 
fel, és egyben azért vádol, mert eltávolod-
tunk tőle. Persze mindig vannak nyomós 
érveink… Mostanában nem „ajánlott” kö-
zösségbe menni, „nehogy megfertőződjem, 
nehogy elkapjam a vírust.” „Az csak az 
időseknek való…” Mégis! Közeledjetek az 
Istenhez, és ő közeledni fog hozzátok-szól 
az ige.
Vajon tudunk-e ennek igazán eleget tenni? 
Közeledünk-e hozzá, keressük-e őt? A leg-
többször akkor keressük őt kapkodva, ami-
kor nagy szükségünk van rá. Amikor beteg-
ség, fájdalom, veszteségek kerítenek körbe 

minket. Amikor háborúban, menekültsors-
ban élünk. S, amikor békeidőket élünk? 
Amikor rendben vagyunk? Akkor igencsak, 
újra, elmarad az Isten keresése. 
Amikor elhangzik ma a felszólítás: Köze-
ledjetek Istenhez, azt jelenti, hogy Isten 
Országa van itt. Térjetek meg, forduljatok 
felé, mert elérhető, mert jelen van. Jelen 
van a veszélyhelyzetben, a küzdelmeinkben, 
a háborúban, fájdalmainkban, de jelen van 
az örömünkben, és a békességes időnkben 
is.
Gyülekezetünk készül a közeledő hívek 
fogadására. Külsőleg és belsőleg is. Több 
lépcsőben megújult templomunk belső tere 
és most külső megjelenése is. Készül az 
Idős Nappali befogadására alkalmas helyi-
ség, hogy nyáron elindulhasson ez a szol-
gálatunk is. Valamint létrejött egy kültéri 
játszótér is, hogy a legkisebbek és szüleik 
is tartalmasan tölthessék el az időt nálunk. 
Akár istentisztelet előtt vagy után, találkoz-
va és beszélgetve egymással. Bibliaórát, 
Baba-mama kört és Énekkart szerveztünk, 

hogy a különféle érdeklődés helyet és teret 
találjon az egyházközségünkben. Terveink-
ben pedig az ifjak és az örök ifjak számára 
reménység szerint egy Pinceklub is kialakí-
tásra kerülhet. 
Közeledjetek Istenhez, hiszen azért köze-
ledhetünk ma hozzá, mert ő a lehető leg-

közelebb jött hozzánk Jézus Krisztusban. 
Kereshetjük ma is őt, mert ő már megtalált 
minket. Szerethetünk, mert ő előbb szere-
tett minket. Közeledjetek az Istenhez, és 
ő közeledni fog hozzátok, hogy nálunk lako-
zást vegyen. Légy közel Hozzá!

suszter szabolcs lelkipásztor

TÁJÉKOZTATÁS
A Nyíradonyi Református Egyházközség örömmel tájékoztatja az érdeklődőket, hogy 
a fenntartásában működő Hetey Sándor Református Szeretetotthon szolgálata idén 
nyáron szociális alapszolgáltatás keretében Idősek Nappali Klubjával bővül. Helyileg 
a templom mögötti régi parókia, felújított épületrészében. (Tompa Mihály utca 1.)
Május és Június hónapban várjuk Nyíradony város közigazgatási területén élő idős-
korú lakosokat előzetes jelentkezését.
Szolgálatunk lehetőséget biztosít a saját otthonukban élők számára napközbeni tar-
tózkodására, étkezésre, foglalkozásokra, valamint a szervezett programokon való 
részvételre.
Az Idős Klub nyitvatartási ideje: H - P 8.00 – 16.00-ig.
FIGYELEM! a szolgáltatás igénybevétele jelentkezéshez kötött. Előzetes jelentkezé-
si adatlap és tájékoztatás a Lelkészi Hivatalban vagy a Szeretetotthon Irodájában 
kérhető. 
Telefonos elérhetőség: 06/30/559-19-83
E-mail: nyiradony.hetey@reformatus.hu
 Egyházközség Elnöksége

Református Egyházközség
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Húsvét ünnepétől 40 napon keresztül nem 
szűnünk meg a feltámadás örömhírét meg-
fogalmazni, arról tanúságot tenni, pl. az ősi 
húsvéti köszöntésünkkel: Feltámadt Krisz-
tus! – Valóban feltámadt! Olyannyira fontos 
ez, hogy már mások is kezdik megtanulni, 

ismételgetni. Ebben az évben május 25-én 
bezáródik a húsvéti ünnepkör, hiszen más-
nap Jézus Krisztus mennybemenetelét ünne-
peljük nyilvános ünnepi renddel. Majd 10 nap 
múlva pedig a Szentlélek eljövetelét dicsőít-
jük, és kérjük a Lélek gyümölcseit szívünk-

be-lelkünkbe, egész életünkre. Húsvéttól 
Pünkösdig a Mennyei Király… kezdetű imád-
ságot, amely a Szentlélekhez szóló imádság, 
nem is imádkozzuk egyik szertartásunkban 
sem. Mert Jézus Krisztus feltámadása után 
arra is készülünk, hogy majd ezt is túláradó 
örömmel végezzük, és ismételjük az óvodá-
ban, iskolában, odahaza, a szertartásaink 
alkalmával. - 
Örömmel emlékeztünk meg az édesanyák-
ról, nagymamákról, keresztanyákról, kis-

mamákról Húsvét harmadik vasárnapján, 
május elsején. A 8.00-kor kezdődő Szent 
Liturgia végén az 5.b osztályosok, a 10.00-
kor kezdődő Liturgia végén a Maci csoport 
óvodásai, a diákmisén pedig a 3.b osztá-
lyosok köszöntésével kértük Isten kegyel-
mét az édesanyáknak. Az esti Parakliszon 
pedig azok a fiúk énekeltek részletet, akik 
a liturgikus énekversenyen eredményesen 
szerepeltek. Köszönjük a felkészítőknek is 
a közreműködését.

Lélekkel, lelkesen
A szentháromságos egy Isten harmadik 
személye, a Szentlélek, az Úr minden – üd-
vösségtörténetünkbe is „benyúló” – cse-
lekedetében jelen van, mint motiváló és 
irányt adó Erő. Így az Atya a Lélek által 
teremtett („Isten Lelke lebegett a vizek 
fölött”) és a Lélek által szólt prófétáin ke-
resztül ószövetségi választott népéhez („Így 
szól az Úr!”). A Fiú pedig az idők teljessé-
gében a Lélek által és Szűz Mária méhén 
keresztül érkezett ebbe az anyagvilágba, 
hogy a megváltás művét végrehajtsa. A Jé-
zus Krisztusként ismertté vált Fiúisten földi 
életét is végigkísérte az Atya Lelke: meg-
keresztelkedésekor „a Szentlélek galamb 
képében lebegett fölötte”, majd „a Lélek 
a pusztába vitte Jézust negyven napra…”. 
Csodáit is az isteni Lélek közreműködé-
sével vitte végbe. Nagy LELKI ERŐRE volt 
szüksége Jézusnak, hogy kitartson a ke-
resztúton, a szenvedésben, egészen a ha-
lálig. A húsvéti események hátterében az 
életre hívó Lélek működik: „Isten Lelke fel-
támasztotta a halálból azt a Jézust, akit ti 
keresztre feszítve megöltetek”, írja a Szent-
írás. A mennybe fölment Jézus pünkösdkor 
elküldte a megvilágosító, bátorságot és 
vigaszt adó Lelket apostolainak. Innentől 
fogva 2000 éven át a Krisztust követők 
lélekkel, lelkesen járják a földi élet zarán-
dok útját, időnként gúnykacaj és üldöztetés 
közepette. Az is előfordul, hogy a krisztusi 
utat a vértanúságig kell járnunk, amint azt 
Szent György vértanú élete is mutatja. Ró-
mai katolikus templomunk búcsúünnepén, 
mely idén április 24-én volt, a főcelebráns 
és szónok Dr. Krakomperger Zoltán püspöki 
helynök atya, a debreceni Szent Anna Fő-
székesegyház plébánosa, szentbeszédében 
Szent György vértanún keresztül mutatta 
be, hogyan válik képessé az ember a Lélek 

erejével küzdeni a gonoszság ellen. Szent 
Györgyöt délceg lovasként szokták ábrázol-
ni, aki ledöfi lándzsájával az ellene támadó 
sárkányt. Ő a sátán ellen küzdők példaké-
pe. A Zoltán atya nagyívű szentbeszédében 
felvonultatott kérdések egész sora segített 
hozzá minket, hogy tisztában legyünk az 
ember-mivoltunkon túli identitásunkkal is: 
nem mindegy, hogy megélem-e a hitemet 
vagy valláspótlékokat keresek (pl. ezotéria 

… ); nem mindegy, hogy csak a keresztle-
velem az egyetlen kapocs az egyházzal, 
vagy ezt a közösséget gazdagítom a Szent-
lélektől elnyert karizmáimból fakadó szol-
gálataimmal; nem mindegy, hogy kinek 
vallom magam: globalista világpolgárnak, 
újpogánynak vagy keresztény magyarnak.

A következő vasárnap, május 1-én négy-
szeres ünnep volt templomunkban: Munkás 
Szent József ünnepe, Mária hónapjának 
kezdete, Anyák napja és 22 gyerek elsőál-
dozásának ünnepe. Köszöntöttük az édes-
anyákat, akik férjeikkel és a többi szülővel 
együttesen áldó imát mondtak gyermeke-
ikre. A szentbeszédben Szent Tarzíciusz 
életéről elmélkedtünk, aki az Oltáriszent-
ségben jelenlévő Jézust mindennél fonto-
sabbnak tartotta. Szívünkbe véstünk egy 
jézusi szép mondatot: „aki eszi az én tes-
temet és issza az én véremet, annak örök 
élete van és én feltámasztom az utolsó na-
pon!”. Minden szentmise az utolsó vacsora 
megelevenítése. Az utolsó vacsora az apos-
tolok elsőáldozása volt.

A május 8-án, vasárnap de. 10 órakor kez-
dődő misében Palánki Ferenc püspök atya 
10 gyereket bérmált meg, vagyis lehívta rá-
juk a Szentlelket. Mielőtt a feltámadt Jézus 
a mennybe ment, megígérte apostolainak, 
hogy elküldi rájuk az Atya Lelkét, Aki majd 
megmondja nekik, hogy mit tegyenek. Így 
pünkösdkor az apostolok megbérmálkoztak 
és innentől tanúságot tettek a világ előtt a fel-
támadásról és az örök életről. Tanúságot tet-
tek egészen (egy kivételével) a vértanúhalálig. 
Isten kegyelme és Szent György közbenjá-
rása segítse elsőáldozóinkat, bérmálkozóin-
kat, szüleiket és keresztény közösségeinket, 
hogy hitünkről tanúságot tevő életet éljünk, 
LÉLEKKEL, LELKESEN!

Ezt kívánom szeretettel: laci atya.

A görögkatolikus egyházközség élete és hitélete

Római Katolikus Egyházközség

ÜNNEPI RENDÜNK: 
• május 14.: Gyermekbúcsú Máriapócson.
•  május 26. (csütörtök): az Úr mennybemene-

telének ünnepén 8.00-kor utrenye, 9.00-kor 
ünnepi Liturgia miroválás. 17.20-kor Paraklisz, 
18.00-kor esti Liturgia, miroválás

•  június 5. (Pünkösd ünnepe): 8.00-kor, 10.00-
kor ünnepi Liturgia. Diákmise nem lesz. 
16.30-kor pünkösdi vecsernye térdhajtási 
imákkal és 18.00-kor esti Liturgia.

•  június 6. (Pünkösdhétfő): 8.00-kor, 10.00-kor 
ünnepi Liturgia, körmenet, miroválás. 17.00-
kor vecsernye és 18.00-kor az esti Liturgia, 
miroválás.
Egyházközségünkben nagyon szép hagyo-
mány a gyermekek (csecsemők, óvodások, 
iskolások) megáldása Pünkösdhétfőn a 8.00-
kor kezdődő Liturgia végén. Ez így lesz ebben 
az évben is. Jöjjünk, hozzuk gyermekeinket, 

és kérjük rájuk közösen a Szentlélek áldását, 
hogy egész életükben a lélek gyümölcseit 
tudják kamatoztatni.

•  június 12. (vasárnap): az elsőáldozási ünnepi 
Liturgia 8.00-kor kezdődik.

A következő összejöveteleinkre is szeretettel 
hívjuk és várjuk az újabb jelentkezőket: Kedd 
18.00 óra: az egyházközségi kórus próbája; Csü-
törtök 19.00 óra: bibliaóra felnőtteknek; Péntek 
19.00 óra: ifisek összejövetele.
ARADVÁNYPUSZTA: 
•  május 22. és május 29.: 10.00-kor vasárnapi 

Liturgia. 
•  június 5. (Pünkösd): 10.00-kor ünnepi Liturgia.

Egyházközségi kirándulásunkat nyár elején a Be-
regi- és a Szatmári területekre tervezzük. Az őszi 
zarándoklatunk pedig Szentkútra visz bennünket.  



12
XXIV. ÉVFOLYAM/5. SZÁM 2022. MÁJUS

L i g e t a l j a i  H Í R M O N D Ó

Sport

Sport Hírmondó

KÉZILABDA
Április hónapban a felnőtt csapatunk 5 mér-
kőzést játszott, és mindegyiket megnyerve 
biztosan vezeti a táblázatot.
Eredmények:
KKHSZ - Nyíradony VVTK 19-36
Nyíradony VVTK - Balmazújváros LKSE 30-24
Nyíradony VVTK - Berettyó MSE 41-21
Balmazújváros Kalmár DSE - Nyíradony VVTK 
25-34
Nyíradony VVTK - Hajdúnánás SK 45-40
Tabella: 1 hely – 16M, 15GY, 1D, 0V - 31 pont
A Kalmár DSE elleni mérkőzést csapatunk 
edzője Flaskova Mónika az alábbiak szerint 
értékelte: Az első félidőben sok ziccer kima-
radt, ezért csak döntetlennel fordultunk, de a 
második félidőre jó kapusteljesítmény és a ki-
váló védekezés, pontos befejezés meghozta a 
várt eredményt. Gratulálok a csapatnak!
Serdülő csapat eredményei:
Gyöngyösi KK- Nyíradony VVTK  41-13
Balmazújváros  LKSE - Nyíradony VVTK  41-6
Nyíradony VVTK – Balmazújváros Kalmár 
DSE 15-50
Tabella: 10 hely – 15M, 0GY, 0D, 15V – 0 pont 
Az U11-es csapatunk 04.09-én Csenger-
ben szerepelt a Nagyecsed Rákóczi SE és 
Hajdúszoboszló KK ellen. 
Móricz Sándorné Henrietta edző az alábbi-
akat nyilatkozta: Hétvégén újabb két mecs-
csen vett részt a lány U11 csapat. Mindkét 
meccset szèpen hozták a lányok. Határozot-
tan ügyesen vèdekeztek, így nem sok lehe-
tőséget adtak az ellenfèlnek a gólszerzèsre. 
Támadáskor sikerült megvalósítani az eddig 
tanultakat. Elfáradva, de boldogan utazunk 
haza. 
U9 és U8 csapat:
Április 10-én Hajdúnánáson szerepelt 

legfiatalabb együttesünk. Az U8 csapat 
ellenfele a Balkányi SE és a Balmazújváros 
Kalmár DSE volt. Az U9 csapat  pedig Bal-
mazújvárosi LKSE és a Hajdúnánás csapa-
ta ellen játszott.
Bertalan Zoltán edző nyilatkozata: Leját-
szották a legkisebb utánpótlás csapataink 
a soron következő tornájukat. Az U-8-as 
csapatunk  Balkány ISE és a Kalmár DSE 
csapataival játszottak. Mivel ezeknél a 
korosztályoknál nincs eredményszámolás, 
ezért nem a számszaki eredmény, hanem 
az edző szemével látottak alapján értéke-
lem a gyerekek teljesítményét. A legutób-
bi tornán a kicsik kiemelkedő, dicséretes 
teljesítményét most nem sikerült megismé-
telni. Nem is hasonlított a játékuk az előző 
tornán nyújtott teljesítményükhöz. Bőven a 
tényleges tudásuk alatt játszottak. Ebből a 
csapatból egyedül Birki Krisztina teljesít-
ménye emelkedett ki
Az U-9-es csapatunk ezen a hétvégén a 
Balmazújváros LKSE és a Hajdúnánás SK 
III. csapataival játszott. Nagyon kíváncsian 
vártam én is ezeket a mérkőzéseket, mert 
ez a csapat volt az, akik az előző tornán 
teljesen „lefagytak„. Az egész csapat sok-
kal jobban teljesített, mint legutóbb. De 
természetesen a jók között is voltak még 
jobbak, akiket külön is szeretnék kiemel-
ni. Karsai Hanna és Szathmári Dorka me-
zőnyjátékosok, valamint a két kapusunk 
Kovács Gitta és Illés Liza teljesítménye volt 
kiemelkedő. Csak így tovább lányok!
LABDARÚGÁS
Felnőtt együttesünk tovább folytatja kiváló 
szereplését, és sorozatban nyeri a mérkő-
zéseket, sajnos a DEAC 2 ellen egy kiütéses 
vereségbe szaladtunk bele.  

Eredmények:
Hajdúnánás FK - Nyíradony VVTK 2-0
Nyíradony VVTK - Hajdúsámson 0-1
Balmazújváros FC - Nyíradony VVTK  0-2
Nyíradony VVTK - Bocskai SE Vámospércs 1-0
Nyíradony VVTK - Monostorpályi SE 1-0
DEAC II.- Nyíradony VVTK  7-1
Tabella: 7 hely – 26M, 13GY, 3D, 10V -41 pont
Kiemelkedőnek számít, hogy a tabellát ve-
zető Balmazújvárost és a második helyet 
vezető Monostorpályit is sikerült legyőzni. 
A Monostorpályi elleni mérkőzést a csapat 
edzője Dán Ferenc a következő képen ér-
tékelte: A mai mérkőzés egy férfias küzdelem 
volt! Mind a két csapat meg akarta nyerni a 
mérkőzést! Ebből mi kerültünk ki győztesen! 
Hogy miért? Mert ma is csapatként küzdöt-
tünk egymásért a becsületünkért, hogy a 
meccs után egymás szemébe tudjunk nézni, 
hogy mindenki megtett mindent a mai mér-
kőzésen is! Ez megint rendben volt! Jó csapat 
ellen játszottunk, aki nagyon megnehezítette 
a dolgunkat! A sérült játékosnak minél ha-
marabbi felépülést kívánok, és további sok 
sikert a Monostornak. Köszönjük a szurkolást 
a nézőknek! Gratulálok minden játékosnak a 
hozzáállásért, amit ma nyújtottak! 
A DEAC II. elleni mérkőzést követő edzői 
nyilatkozat: Ezt az eredményt nem lehet 
megmagyarázni, és én nem is akarom! Ma 
csak aszisztáltunk az ellenfél fölényes győ-
zelméhez! Azért valamire ez a meccs is jó 
volt, én tudom mire!!!
U19 csapat eredményei:
Hajdúnánás FK - Nyíradony VVTK 0-2
Nyíradony VVTK - Hajdúsámson 2-3
Nyíradony VVTK - Bocskai SE Vámospércs 
3-4
Nyíradony VVTK - Monostorpályi SE 3-1
DEAC II.- Nyíradony VVTK   15-0
Tabella: 9.hely – 23M, 9GY, 2D, 12V -28 pont
U16 csapat eredményei:
Nyíradony VVTK   - Légy Erős SE 4-2
Tiszacsege - Nyíradony VVTK    1-0
Nyíradony VVTK   - Berettyóújfalu 1-0
Monostorpályi SE- Nyíradony VVTK 4-2
Tabella: 4.hely – 19M, 15GY, 1D, 3V -46pont
Ezekkel a mérkőzésekkel az alapszakasz 
befejeződött, és május hónapban csapa-
tunk a Berettyóújfalu, Monostorpályi és 
Légy Erős SE együtteseivel játszik oda-visz-
sza vágó alapon. 
U13 csapat az MLSZ új programjának meg-
felelően a körzeti bajnokságban szerepel.

Eredményei:
Tarpa - Nyíradony VVTK    10-0
Nyíradony VVTK   - Berettyóújfalu 1-6
Mátészalka - Nyíradony VVTK   10-1
Nyíradony VVTK   - Cigánd 1-3
Bozsik program 
Az U11-es együttes regionális tornákon 
szerepelt 03.26-án Tarpán, 04.02-án Nyír-
egyházán, 04.09-én Csengerben, 04.24-én 
Mátészalkán.  
U7, U9 fesztivál volt 03 27-én és 04.10-én 
145 fővel.  U11-es körzeti tornát 04.11-én 
rendeztük meg 120 fő részvételével.  
Körzeti edzéseket tartottunk 04.06-án. Áp-
rilis 13-14-én bentlakásos edzőtáboron vett 
részt az U11-es körzeti válogatott 20 fő já-
tékos és 2 fő edző részvételével.   
Ezeken a rendezvényeken egyesületünkön 
kívül az alábbi csapatok szerepelnek: Nyír-
mártonfalva, Nyírlugosi Iskola, Vámospércs, 
Nyíracsád, Hajdúsámson T.T.I.SZ.E, Hajdú-
sámson FC, Téglás, Bocskaikert, Bagamér, 
Leon SE.
Az edzőtáborban a Nyíradonyi gyerekeken 
kívül Bocskaikert, Téglás, Nyírmártonfalva, 
Hajdúsámson, Vámospércs, Hajdúhadház 
településekről érkező fiatal labdarúgók vet-
tek részt. 
Az edzéseken kívül elméleti, közösségi fog-
lalkozások és vetélkedők is szerepeltek a 
programban.
KOSÁRLABDA
Terdik Tamás edző nyilatkozata: Áprilisban 
három mérkőzést játszottunk, melyből ket-
tőt sikerült megnyernünk. Az alapszakasz 
végére a tabellán a második helyet sikerült 
megcsípnünk, így a rájátszás első körében 
Derecske ellen fogunk egy oda-vissza vágón 
küzdeni a döntőbe jutásért. Nagy reményem 
és elvárásom van a csapat képességében 
és reméljük, hogy ki tudjuk hozni magunk-
ból a maximumot akkor, amikor igazán 
számít!
Hajrá Adony!
Eredmények:
DIFE KK - NYÍRADONYI VVTK 42-60 (11-
17,10-21,8-7,13-15)
HSE-MLV KSE - NYÍRADONYI VVTK 69-89 
(19-31,11-17,23-25,16-16)
HADHÁZI FARKASOK - NYÍRADONYI VVTK 
68-67 (12-19,18-13,25-17,13-18)
Tabella: 2. hely, 8 Gy, 10 V
 
 moldvay istván, elnök

Éjszakai futás – 2022
„Mozdulj bele az éjszakába!” - 
szólt ismét a sokak által várt fel-
hívás, hisz az elmúlt két évben, 
a járvány, illetve a kijárási tilalom 
nem engedte, hogy a futás sze-
relmesei április utolsó napjának 
éjszakáján összegyűljenek.  

A Harangi Imre Olimpiai Baráti Kör, ha-
zánk Európa Unióba lépésének napját, 
szerette volna a maga módján emlékeze-
tessé tenni azzal, hogy 2004. 04. 30-án 
éjfél előtt indulva és május elsején befe-
jezve - rövid 15-20 perces futással, koco-
gással, sétával „befutottunk” az Unióba. 
Ez a csapatépítő és egyben összeková-
csoló „Uniós”, a második évtől már „Ha-
rangi Imre - Emlékfutás” is - a már jelzett 
két alkalom kivételével - minden évben 

megrendezésre kerülhetett. Így volt ez 
idén is. 
Nagy megtiszteltetés volt a szervezők szá-
mára, hogy a hagyományos éjszakai futás 
bekerült a településünk várossá válásának 
30. évfordulója tiszteletére rendezett ünne-
pi események sorába. 
Éjfél előtt 10 perccel már az izgatott gyere-
keket és szüleiket köszönthette Tasó Béla 
polgármester úr a hivatala előtti téren, majd 
Kovácsné Frank Magdolna alpolgármester 
asszony rajtjelére indultak a szokásos út-
vonalon a futók, a kocogók. Két vállalkozó 
fiatal, Vígh Napsugár és Csekenyák Gábriel 
egy magyar és egy Uniós zászlót is lobogta-
tott futás közben. 
A Harangi Imre Rendezvénycsarnoknál lévő 
célba érkezők, egy „Emlékkártyát” kaptak, 
majd egy „Emléklap” aláírásával dokumen-

tálhatták, hogy részt vettek az eseményen.  
Oklevél jutalmazásban részesültek a ne-
menkénti első három helyezettek, az egy 

családból legtöbb személyt mozgósító 
Szíjjártó család, valamint a legfiatalabb - 
a nyolc éves - Szalay Zsófia és Lukács Attila 
a távot legidősebb futóként teljesítő is.  
A város vezetése településünk első „városi 
májusfájának” feldíszítésére és felállítására 
kérte az egybegyűlteket. A szorgos kezek 
néhány perc alatt színes szalagokkal díszí-
tették fel a közel 15 méteres fát. Ezt most 
nem lopva vágták ki a legények, mint ami-
ket egykoron a kedvesüknek vittek ezen az 
éjszakán, hanem Tasó János irányításával 
és a rendezvénycsarnok dolgozóinak segít-
ségével közösen állítottuk fel.
Teremtsünk egy újabb, nagyszerű hagyo-
mányt ebből  az éjszakai eseményből! Re-
méljük, jövőre még többen leszünk!

csiszár antal


